

## En studieresa till Polen.

060416-100416

Strax innan klockan slår 18,00 på onsdagskvällen, med vinkande föräldrar och andra nyfikna åskådare utanför fönstret, startades bussen och vi började vår resa mot Kraków, Polen. Dansade ungdomar i takt till musiken som spelas från deras mobila högtalare, planeringsmöten och flera tal senare anlände vi till Helsingborg. Färjan till Danmark var ingen pers. Men när vi klockan 02,00 på natten skulle ta färjan till Tyskland då såg inte alla lika dansvänliga och glada ut. Jakten på el började och Bo slog alla kortspelare i skitgubbe. Äntligen på fastland igen så somnade alla på direkten. En tystnad la sig och vi snarkade hela vägen in i Polen. Lite frukost, nya upptäckter och ännu mer tal senare anlände vi äntligen till hotellet. Trötta men med spring i benen så gick de allra flesta ändå till mega köpcentrumet efter en lyxig kvällsmat i hotellets fina restaurang.

07,30 på bussen mot huvudmålet med hela resan, Auschwitz. Trötta och förväntansfulla ögon och nervösa magar anlände till parkeringen. En sex timmars lång guidning framför oss. Vi gick och vi gick, vi upplevde och vi upplevde. Vilken genomtänkt men samtidigt oerhört sorglig och överklig plats. Både ungdomar och vuxna som tysta lyssnade och lärde sig mer om förintelsen än vad dom visste innan avfärden utanför skolan, hemma i Karlsborg. Dom skötte sig exemplariskt under hela dagen våra fina elever. Men när vi gick in i rummet där barnen stod i centrum brast det för många, det var här man förstod hur omänskligt allt detta verkligen var. Små barns kläder, leksaker och skelett som på bilderna syntes mer än vad man trodde var möjligt. Samtidigt i detta intensiva upplevde man något väldigt fint. Ungdomar som klappade varandra om ryggen och tröstade sin närmaste kamrat. En ärlighet och öppenhet mellan eleverna som långsamt växte sig mer naturlig för varje steg.

I Birkenau var det likadant. Många byggnader som kändes igen från skolmaterial i skolan. En ren väntan på avrättning och avrättningsplats.. På bussen tillbaka till hotellet var det betydligt lugnare än på vägen dit och en känsla av allvar vilade över oss allihop. Reflektionerna från eleverna senare under dagen och kvällen var väldigt mogna och bra. Målet med resan kändes väldigt värdefull när man på heltäckningsmattan i hotellet satt och diskuterade dagen med eleverna som inte kunde somna.

Sista dagen i Polen åkte vi spårvagn cirka 60st i olika vagnar med oklar slutdestination. Det var ett äventyr i sig bara det. Men vi löste det utan några som helst bekymmer! Björn visade oss sedan runt i olika kvarter i Krakow, vi besökte en synagoga och det gamla torget. En dag där man skapade sig en större uppfattning om Polen och det judiska folket. Våra sista timmar spenderades i favoritköpcentrummet med påfyllning av snacks till resan, kläder, parfym och massa annat köptes för sista zlotysedlarna.

På bussen hem märktes det att resan hade sugit energi ur oss alla. Trötta och nöjda började vi vår resa uppåt. Vi sov åter igen över gränsen och vaknade nöjda av Buss-Olas ljuva

morgonstämma i mikrofonen. Färjeläget hade ändrats och färjan från Tyskland till Danmark tog nu bara cirka 50 minuter. Precis lagom tid för en god frukost! Två timmar och en sista färjetur på cirka 30 minuter senare var vi åter igen på svensk mark. Telefoner började plinga och eftersaknade föräldrar började ringa. Nu är var vi snart hemma! Redan i Hjo började det packas och tisslas så att alla var redo för en snabb avstigning när bussen återigen stod parkerad utanför skolan, hemma i Karlsborg.



Anna-Karin Lundgren

Jag tackar dig Anna-Karin för denna berättelse och vill även rikta ett stort tack till eleverna som kämpat för att resan ska bli av och tagit stort ansvar i planeringen, Alexandra Potoczniak och Heidi Bøtefur. Ett varmt tack till alla medföljande medarbetare, politiker och föräldrar och inte minst busschaufförer och bussvärdinna. Tillsammans gjorde ni ett fantastiskt bra jobb för våra ungdomar.

Vänliga hälsningar Kathrin Thomas.

*Handwritten signature in blue ink, possibly reading 'K. Thomas'.*